京都府立大学教育研究評議会 議事録

第１ 日 時   令和３年 11月 10日（水） 14時 30分から 15時 20分まで

第２ 場 所   Teamsによる Web会議

第３ 出席者   塚本委員、小林委員、吉冨委員、増村委員、川勝委員、青地委員、

桂委員、古田委員、長島委員、山口委員、中村委員、菱田委員、服

部委員、桑波田委員、山川委員、古澤委員

第４ 議 事

 １ 審議事項

  ⑴ 京都府立大学における公的研究費に係る不正防止対策に関する規程の全部改正

について

  ⑵ 京都府公立大学法人京都府立大学における公的研究費の不正使用防止に関する

基本方針の策定について

⑶ 京都府立大学における公的研究費に係る調査要領の全部改正について

⑷ 京都府立大学公的研究費に係る不正防止計画の一部改正について

⑸ 和食文化学科の採用人事について

⑹ 日吉演習林隣接土地の寄付受入れについて

【審議結果】

⑴から⑷までについて増村委員から、⑸について青地委員から、⑹について古澤

委員から説明があり、出席委員により了承された。

２ 報告事項

  ⑴ 令和３年度上半期外部資金獲得状況について

⑵ 京都地域未来創造センター上半期報告について

⑶ 令和３年度進学相談会の開催結果について

  ⑷ 令和４年度学校推薦型選抜の出願状況（速報）について

  ⑸ 教員・院生・学部生の受賞について

  ⑹ その他

【報告結果】

   ⑴について増村委員から、⑵について川勝委員から、⑶及び⑷について山口委員

から、⑸について古田委員から報告があり、いずれも了解された。